АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.12.2021 № 726

Об утверждении детального плана-графика реализации
муниципальной программы Черемисиновского района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Черемисиновского районе» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением Администрации Черемисиновского района Курской области от 14.12.2016 №604 «Об утверждении методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Черемисиновского района Курской области», в целях реализации муниципальной программы Черемисиновского района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Черемисиновского района», Администрация Черемисиновского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый детальный план-график реализации муниципальной программы Черемисиновского района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Черемисиновском районе» на 2022  год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
2.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы Черемисиновского района                                                Н.П.Головин
Утвержден
постановлением Администрации Черемисиновского района
Курской области
от 14.12.2021 №726

Детальный план-график
[bookmark: _GoBack]реализации муниципальной программы Черемисиновского района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Черемисиновского районе» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

	№
п/п
	Наименование  основного мероприятия, контрольного события программы
	С
т
а
т
у
с *
	Ответственный исполнитель
(ОИВ/ ФИО)
	Ожидаемый  результат  реализации мероприятия
	Срок начала реализа-ции
	Срок окончания реалии-
зации
(дата контроль-
ного
события)
	Код
бюд-
жет
ной  клас-
сифи-
ка-
ции**
	Объем ресурсного обеспечения,
тыс. руб.
	График реализации, месяц, квартал

	год/ месяц

	Всего
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Подпрограмма 1 "Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения Черемисиновского района"

	1.1
	Основное мероприятие 1.01.
«Организация в границах поселений электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательст-вом Российской Федерации"

	Управление строительства, архитектуры, промышленности, ТЭК, ЖКХ, связи, транспорта и ГО ЧС Администрации Черемисиновского района Курской области / начальник  Управления Здоровцов А.С.
	Снижение аварийных ситуаций на объектах водоснабжения,, повышение качества  услуг водоснабжения

01.01.
2022

31.12.
2022

	3590,0
	0
	0
	0
	200,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3390,0

01.01.
2023

31.12.
2023

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

01.01.
2024

31.12.
2024

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Основное мероприятие 1.02.
"Руководство и управление в сфере установленных функции"

	Управление строительства, архитектуры, промышленности, ТЭК, ЖКХ, связи, транспорта и ГО ЧС Администрации Черемисиновского района Курской области / начальник  Управления Здоровцов А.С.
	.
стопроцент-ная доля достигну-тых целевых показателей (индикато-ров)

01.01.
2022

31.12.
2022

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

01.01.
2023

31.12.
2023

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

01.01.
2024

31.12.
2024

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Основное мероприятие 1.03.
"Модернизация объектов коммунальной инфраструкту-ры в Черемисиновском районе"

	Управление строительства, архитектуры, промышленности, ТЭК, ЖКХ, связи, транспорта и ГО ЧС Администрации Черемисиновского района Курской области / начальник  Управления Здоровцов А.С.
	улучшение условий жизнедеятельности населения

01.01.
2022

31.12.
2022

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

01.01.
2023

31.12.
2023

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

01.01.
2024

31.12.
2024

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2"Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан в Черемисиновском районе"

	2.1
	Основное мероприятие 2.01. « Развитие инженерной инфраструктуры Черемисиновского района»

	Управление строительства, архитектуры, промышленности, ТЭК, ЖКХ, связи, транспорта и ГО ЧС Администрации Черемисиновского района Курской области / начальник Управления Здоровцов А.С.
	повышение комфортных условий проживания населения Черемиси-новского района Курской области

01.01.
2022

31.12.
2022

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

01.01.
2023

31.12.
2023

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

01.01.
2024

31.12.
2024

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2
	Основное мероприятие 2.02 "Государствен-ная поддержка молодых семей в улучшении жилищных условий на территории Черемисиновского района"

	Управление строительства, архитектуры, промышленности, ТЭК, ЖКХ, связи, транспорта и ГО ЧС Администрации Черемисиновского района Курской области / начальник  Управления Здоровцов А.С.
	Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия

01.01.
2022

31.12.
2022

	399,1
	0
	0
	399,1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

01.01.
2023

31.12.
2023

	296,0
	0
	0
	296,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

01.01.
2024

31.12.
2024

	296,0
	0
	0
	296,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3
	Основное мероприятие 2.03. "Создание условия для развития жилищного строительства на территории Черемисиновского района"

	Управление строительства, архитектуры, промышленности, ТЭК, ЖКХ, связи, транспорта и ГО ЧС Администрации Черемисиновского района Курской области / начальник  Управления области
Здоровцов А.С.
	увеличение объемов жилищного строительства

01.01.
2022

31.12.
2022

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

01.01.
2023

31.12.
2023

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

01.01.
2024

31.12.
2024

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.4
	Основное мероприятие 2.04. "Руководство и управление в сфере установленных функций"

	Управление строительства, архитектуры, промышленности, ТЭК, ЖКХ, связи, транспорта и ГО ЧС Администрации Черемисиновского района Курской области / начальник  Управления строительства, архитектуры, промышленности, ТЭК, ЖКХ, связи, транспорта и ГО ЧС Администрации Черемисиновского района Курской области
 Здоровцов А.С.
	.
стопроцент-ная доля достигну-тых целевых показателей (индикато-ров)

01.01.
2022

31.12.
2022

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

01.01.
2023

31.12.
2023

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

01.01.
2024

31.12.
2024

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.5
	Основное мероприятие 2.05. "Обеспечение жильем малоимущих граждан, признанных нуждающимися в жилых помещениях"

	Управление строительства, архитектуры, промышленности, ТЭК, ЖКХ, связи, транспорта и ГО ЧС Администрации Черемисиновского района Курской области / начальник  Управления строительства, архитектуры, промышленности, ТЭК, ЖКХ, связи, транспорта и ГО ЧС Администрации Черемисиновского района Курской области
 Здоровцов А.С.
	Обеспечение жильем малоимущих граждан, признанных нуждающимися в жилых помещениях

01.01.
2022

31.12.
2022

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

01.01.
2023

31.12.
2023

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

01.01.
2024

31.12.
2024

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.6
	Основное мероприятие  2.06.   "Реализация Федерального закона от 13  июля 2015 года №218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости"

	Управление строительства, архитектуры, промышленности, ТЭК, ЖКХ, связи, транспорта и ГО ЧС Администрации Черемисиновского района Курской области / начальник  Управления строительства, архитектуры, промышленности, ТЭК, ЖКХ, связи, транспорта и ГО ЧС Администрации Черемисиновского района Курской области
 Здоровцов А.С.
	выполнение  работ по подготовке текстового и графического описания местоположения границ населенных пунктов Черемисиновского района Курской области

01.01.
2022

31.12.
2022

	1285,0
	0
	0
	0
	0
	0
	385,3
	0
	0
	0
	0
	899,7
	0

01.01.
2023

31.12.
2023

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

01.01.
2024

31.12.
2024

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0